П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» октября 2010 г.                                                                № 2204
г.Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 17.12.2008  №3589  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Департаменту здравоохранения и социальной политики  администрации города Твери»

     В целях сохранения единых принципов формирования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Департаменту здравоохранения и социальной политики администрации города Твери; повышения эффективности деятельности службы скорой медицинской помощи, согласно протоколов решений профсоюзных органов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 17.12.2008 №3589 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях,  подведомственных Департаменту здравоохранения и социальной политики  администрации города Твери» (далее - Постановление) следующие изменения»:
1.1. В пункт 2.1. приложения к Постановлению внести изменения:
1.1.1. В таблице раздел ПКГ «Врачи и провизоры» изложить в следующей редакции:

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	        1 квалификационный уровень

	Врач-стажер, врач-интерн, провизор-интерн, провизор-стажер
	5100

	        2 квалификационный уровень

	Врачи-специалисты *, провизор-технолог, провизор-аналитик
	5300

	        3 квалификационный уровень

	Врачи терапевты участковые, врачи-педиатры участковые, врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений и учреждений медико-социальной экспертизы, врачи общей практики (семейные врачи) **
	          5400

	Врачи-специалисты станций (отделений) скорой медицинской помощи.
	 5600

	4 квалификационный уровень

	Врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений, старший врач, старший провизор.
	 5600

	Старшие врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи
	5800

1.1.2. В таблице раздел ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)» изложить в следующей редакции:

	ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	        1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением *** (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.)
	          5800

	Заведующие подстанциями (на правах заведующих отделений) станций скорой медицинской помощи
	           6000

	        2 квалификационный уровень

	Заведующий отделением хирургического профиля стационаров.
	           6000

1.2.  Дополнить пункт 7.5. приложения следующим содержанием:
«Врачам, среднему и младшему медицинскому персоналу МУ «Тверская станция скорой медицинской помощи», занятому оказанием экстренной скорой и неотложной медицинской помощи (старшим врачам, медицинскому персоналу выездных бригад, главному врачу и его заместителям (врачам), заведующим подстанциями, перешедшим с выездных бригад, старшим фельдшерам и медицинским сестрам, фельдшерам и медицинским сестрам по приему вызовов и передаче их выездным бригадам, перешедшим с выездных бригад), водителям  скорой медицинской помощи ГМУ «Автобаза медицинского транспорта», отработавшим на выездных бригадах свыше 7 лет установить надбавку за выслугу лет  в размере 40% от должностного оклада.»
1.3. Дополнить пункт  7.11.  приложения следующим содержанием:
 «Доплата за работу в ночное время врачам, среднему  и младшему медицинскому персоналу МУ «Тверская станция скорой медицинской помощи», занятому оказанием экстренной скорой и неотложной медицинской помощи (старшим врачам, медицинскому персоналу выездных бригад, фельдшерам, медицинским сестрам по приему вызовов и передаче их выездным бригадам) и водителям скорой медицинской помощи ГМУ «Автобаза медицинского транспорта» производится за каждый час работы в ночное время в размере 100% часовой ставки должностного оклада»
1.4. Пункт 8.4. приложения изложить в следующей редакции:

 «Поощрительные выплаты, указанные в пунктах 2-9 устанавливаются руководителю учреждения исполнительным органом муниципальной власти города Твери в сфере здравоохранения и на определенный срок в течении календарного года»
2.    Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие  на  правоотношения, возникшие с 01.08.2010 года.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
            заместителя Главы администрации города А.В.Борисова.

Глава администрации города Твери                                           В.Б.Толоко